有关专利工作的规章及规范性文件的清理(专利局令第1号)
[发布:1990.9.19 实施:1990.9.19 时效性:现行有效]
[bookmark: _GoBack]
	中华人民共和国专利局令

　（第一号）

　　根据《国务院关于贯彻实施<中华人民共和国行政诉讼法>的通知》（国发 ［１９９０］２号），我局对一九八四年至一九九０年七月间制定发布的五十七件有关专利工作的规章及规范性文件（不含批复、函复、内部授权、审查及复审决 定）进行了清理。其中继续有效的四十八件，部分变更的三件，撤销及废止的六件。现予公布。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　局长　高卢麟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一九九０年九月十九日
一、现行有效的规章、规范性文件：
　　０１　中华人民共和国专利局公告　第二号　　　１９８４．８．３０
　　０２　中华人民共和国专利局公告　第三号　　　１９８５．１．１９
　　０３　中华人民共和国专利局公告　第四号　　　１９８５．１．１９
　　０４　中华人民共和国专利局公告　第五号　　　１９８５．２．２７
　　０５　中华人民共和国专利局公告　第七号　　　１９８５．３．２
　　０６　中华人民共和国专利局公告　第八号　　　１９８５．３．１２
　　０７　中华人民共和国专利局公告　第九号　　　１９８５．９．１０
　　０８　中华人民共和国专利局公告　第十号　　　１９８５．９．１２
　　０９　中华人民共和国专利局公告　第十一号　　１９８６．２．５
　　１０　中华人民共和国专利局公告　第十二号　　１９８６．３．１０
　　１１　中华人民共和国专利局公告　第十四号　　１９８６．５．６
　　１２　中华人民共和国专利局公告　第十六号　　１９８７．３．１
　　１３　中华人民共和国专利局公告　第十七号　　１９８７．５．１
　　１４　中华人民共和国专利局公告　第十八号　　１９８７．１０．２８
　　１５　中华人民共和国专利局公告　第十九号　　１９８８．２．２５
　　１６　中华人民共和国专利局公告　第二十号　　１９８８．２．２５
　　１７　中华人民共和国专利局公告　第二十一号　１９８８．１１．２０
　　１８　中华人民共和国专利局公告　第二十二号　１９８８．１１．１０
　　１９　中华人民共和国专利局公告　第二十三号　１９８９．４．１５
　　２０　中华人民共和国专利局公告　第二十四号　１９８９．７．２７
　　２１　中华人民共和国专利局公告　第二十六号　１９８９．１１．２０
　　２２　中华人民共和国专利局公告　第二十七号　１９８９．１２．１１
　　２３　中华人民共和国专利局公告　第二十八号　１９９０．１．１６
　　２４　中华人民共和国专利局公告　第二十九号　１９９０．１．３１
　　２５　关于在全国设置专利工作机构的通知
　　　　　国专发计字（１９８４）第１３０号　　　１９８４．８
　　２６　关于《个人申请专利费用减缓办法》的通知
　　　　　国专发法字（１９８５）第２２号　　　　１９８５．２．４
　　２７　关于个人申请专利费用减缓比例掌握在不超过５０％的通知
　　　　　国专发综字（１９８７）第３３号　　　　１９８７．２．２５
　　２８　关于专利代理机构备案的通知
　　　　　国专发法字（１９８５）第１８２号　　　１９８５．４．１９
　　２９　关于用于专利程序的微生物菌（毒）种、培养物入境检疫暂行规定（与卫生部、农牧渔业部联合发布）
　　　　　国专发法字（１９８５）第１４８号　　　１９８５．９．１０
　　３０　颁发《关于我国学者在国外完成的发明创造申请专利的规定》的通知（与外交部、国家科委联合发布）
　　　　　国专发法字（１９８６）第１３号　　　　１９８６．２．１
　　３１　关于实施《专利许可合同备案》的通知
　　　　　国专发法字（１９８６）　第６８号　　　１９８６．３．２８
　　３２　关于缴纳第一次年费的补充办法
　　　　　　　　　　　　　　　（局文件）　　　　１９８６．７．３１
　　３３　关于《专利代理暂行规定》若干问题的解释
　　　　　国专发法字（１９８６）第１２９号　　　１９８６．６．１４
　　３４　关于加强企业专利工作的规定（与国家经委、国家科委、财政部联合发布）
　　　　国专发综字（１９８６）第２５７号　　　　１９８６．１２．１６
　　３５　关于专利管理机构中的专业人员如何靠用专业技术职务的通知
　　　　　国专发人字（１９８７）第７４号　　　　１９８７．５．８
　　３６　关于实行《自然科学研究人员职务试行条例》的实施细则的补充通知
　　　　　国专发人字（１９８７）第８６号　　　　１９８７．５．２８
　　３７　关于涉外代理工作中几个问题的说明
　　　　　国专发综字（１９８７）第１９７号　　　１９８７．１１．１６
　　３８　关于专利代理机构收取专利代理费的通知（与国家物价局联合发布）
　　　　　国专发法字（１９８７）第２２０号　　　１９８７．１２．１２
　　３９　关于受理台胞专利申请的意见
　　　　　国专发法字（１９８７）第２１５号　　　１９８７．１２．１８
　　４０　关于中国专利局向申请人出具优先权证明的办法
　　　　　国专发法字（１９８８）第２４号　　　　１９８８．３．１
　　４１　关于暂停批准企、事业单位成立新的专利代理机构的通知
　　　　　国专发法字（１９８８）第３４号　　　　１９８８．２．２６
　　４２　关于受理台胞专利申请的补充规定
　　　　　国专发法字（１９８９）第９８号　　　　１９８９．４．１９
　　４３　关于职务发明创造专利的发明人、设计人奖酬提取办法的规定
　　　　　　国专发办字（１９８９）第２３７号　　１９８９．１２．１０
　　４４　专利管理机关处理专利纠纷办法
　　　　　国专发法字（１９９０）第２２６号　　　１９８９．１２．４
　　４５　关于加强专利管理工作的通知（与国家科委联合发布）
　　　　　国专发管字（１９９０）第２３号　　　　１９９０．２．１２
　　４６　企业专利工作办法（试行）（与国家计委、国家科委、国务院体改委、国务院生产委联合发布）
　　　　　国专发办字（１９９０）第７８号　　　　１９９０．３．２２
　　４７　关于处理有关微生物菌种保藏问题的通知
　　　　　国专发办字（１９９０）第１１７号　　　１９９０．６．６
　　４８　关于处理有关微生物菌种保藏问题的通知的执行办法
　　　　　国专发法字（１９９０）第１３８号　　　１９９０．７．１４
二、部分变更的规章、规范性文件
　　０１　中华人民共和国专利局公告　第六号　　　１９８５．３．１
　　０２　中华人民共和国专利局公告　第十三号　　１９８６．４．１２
　　０３　关于发送《国家经委、中国专利局关于处理外国人申请专利优先权和建立第二个涉外专利代理机构的请示》的通知
　　　　　国专发计字（１９８４）第１５２号　　  １９８４．８．２１
三、撤销及废止的规章、规范性文件：
　　０１　中华人民共和国专利局公告　第一号　　　１９８４．８．２３
　　０２　中华人民共和国专利局公告　第十五号　　１９８６．７．１０
　　０３　中华人民共和国专利局公告　第二十五号　１９８９．９．１５
　　０４　关于《中国单位或个人向外国申请专利的办法》的通知
　　　　　国专发法字（１９８５）第１３５号　　　１９８５．７．２０
　　０５　关于培训企业专利工作者的通知
　　　　　国专发法字（１９８７）第４９号　　　　１９８７．３．１９
　　０６　专利管理机关调处专利纠纷暂行办法
　　　　　国专发法字（１９８６）第９２号　　　　１９８６．４．２２